Iunio Mense Rodolphus Imperator Matthiæ Fratri Archiducatum Austriae, & Vngariæ ac Bohemiæ Regnum cessit, ac tradidit, vt patet ex instrumentis conscriptis, & consignatis, quorum tenorè ad verbum *Ianson. recenset li. 31.*

14. Iulij Archidux Mathias factò per Morauiam itinere, cum decem millibus lectissimorum militum, & magna Procerum caterua comitatus, Viennam venit. Ad eum excipiendum Magistratus prodeuntes, pulcherrimam vmbellam ferebant, sub quam Archidux receptus, atque ita urbem ingressus, sinistro lateri, extra tamen vmbellam, adæquitante fratre Maximiliano Archiduce. Aiunt tantum fuisse hominum concursum, vt pistores panibus coquendis non suffecerint. Tantum verò tormentorum, bombardarum, campanarum strepitum, tantum populi clamorè, vt suum ipsius verbum vix quisquam audire potuerit. Archidux rubro holoserico aureis filis vndique acu picto, amictus, inter publicas acclamationes, & gratulantium voces, gladium præferente *Vrsembecio*, in arcem contendit. Eaque nox & sequentes aliquot dies per urbem epulis, aliisque festiuitatibus mirum in modum sunt celebrati. Post hæc quæ ad Regni Hungarici constitutionem, & coronationem deliberari cœpta. Quæ quo modo processerit, suo tempore indicabimus. *Ianson. lib. 31.*

19. Iulij Petrus Toletanus Philippi 3. Hispaniarum Regis, ad Henricum 4. Galliarum Regem Legatus Fontembellæqueum, vbi tum Rex commorabatur, appulit, & honorificentissimè est exceptus. *De cuius aduentu libellus excusus fuit Lutetia.*

25. Iulij Lindaviciæ (quæ ciuitas est, & Emporium satis celebre, in lacu Podamico, Venetiarum instar, vndiq; circumfluente situm) Templum ac turris de cælo tacta sunt, vnde atrox excitatum incendium, quo turris deflagauit, & campanæ liquefactæ sunt, ac templi tectum vastatum fuit. Flamma tam conspicua fuit, vt è vicinis etiam remotioribus locis multi ad restringendum incendium, quod multas horas durauit, accurrerint, sed pauci tantum quorum opera necessaria esset, sunt intromissi. *Ianson. lib. 31.*

Viennam Austriæ Turcius media ferè æstate venit Legatus, Begus scilicet Sigethanus, domiciliū ibi, tanquam Imperatoris sui Orator habiturus. A ciuibus Matthiæ Archiducis nomine magnificè exceptus, & ad hospitium vsque

Anni
Christi

1605

Anni
mundi

5692

1609

5696

Anni
Christi.

1605

Anni
mundi.

5692

deductus, & nostrorum splendore, ac suorum nuditate fe-
rè in ruborem datus fuit. Is postea ad Archiducem è Bohe-
mia reuersum admissus, equum, sagum, aliúmque appa-
ratum equestrem dono obtulit. Ergo cum Turcis, ó Chri-
stiani, pacem facitis, & colitis, & mutuis vos odiis ac diffi-
diis conficitis, & laniatis? *Idem ibid.*